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Protokół Nr 15/2015 

z posiedzenia komisji Rolnictwa i Infrastruktury Rady Miejskiej w Strykowie, które 

odbyło się w dniu 15 grudnia 2015 r. 

  

Porządek posiedzenia:  

1. Analiza projektu budżetu Gminy Stryków na 2016 rok w zakresie zadań Komisji 

– wydanie opinii do przedłożonego projektu budżetu. 

2. Opiniowanie projektów uchwał.  

3. Podsumowanie pracy Komisji za 2015 rok. 

4. Sprawy różne. 

 

Posiedzenie komisji prowadził Przewodniczący Komisji radny Karol Lenart. 

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji. 

 

Ad. pkt. 1 

Komisja na posiedzeniu w dniu 15 grudnia omówiła projekt budżetu Gminy Stryków w 

zakresie merytorycznych zadań Komisji w szczególności: 

 Rozdz. 60016- Drogi publiczne gminne 

 Rozdz. 71004- Plany zagospodarowania przestrzennego 

 Rozdz. 90001- Gospodarka Ściekowa i ochrona wód 

 Rozdz. 90002- Gospodarka odpadami 

 Rozdz. 90003- Oczyszczanie miast i wsi 

 Rozdz. 90004- Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

 

Radny Karol Lenart pytał czym jest spowodowany niski wpływ z tytułu renty planistycznej 

do budżetu na 2016 rok? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odpowiedział, że rentę planistyczną można 

pobierać do 5 lat od momentu uchwalenia planu. 

Radny Paweł Kasica pytał czy zmniejszony wpływ do budżetu z tytułu podatku od 

nieruchomości jest ostateczny czy może ulec zmianie i jeszcze się zmniejszyć? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odpowiedział, że wpłynęły wnioski od 

dwóch firm o korektę w naliczaniu podatku od nieruchomości uzasadnione tym, że firmy 

podały przy składaniu deklaracji błędne powierzchnie nieruchomości lub złą klasyfikację 

gruntów. Po dokonaniu analizy dokumentów zostanie podjęta decyzja. 

Pani Barbara Walak Skarbnik Gminy poinformowała, że te sprawy będą mogły być 

rozpatrzone dopiero po wydaniu decyzji administracyjnych natomiast ubytek z tytułu podatku 

od nieruchomości na dzień dzisiejszy spowodowany jest zmniejszeniem stawki podatku od 

podmiotów gospodarczych jak również zwolnienia gminy z płacenia samej sobie podatku od 

nieruchomości. Do tej pory rocznie płaciliśmy z tego tytułu 200 tys. zł. 

Radny Paweł Kasica pytał czy w rozdz. 71004- Plany zagospodarowania przestrzennego w 

pkt 6 opracowanie m. p. z.p. dla wybranych fragmentów gminy oraz częściowa zmian 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy - 50.000,00 zł 

zaplanowane zostały środki na zmiany w planie zagospodarowania dla terenu zakupionego 

przy ul. Ozorkowskiej i dla tzw. lotniska w Tymiance? 

Czy kwota zabezpieczona na działanie Spółki Wodnej w przypadku jeżeli będzie za mała 

zostanie zwiększona? 

Na jakim etapie jest proces inwestycyjny związany z budową zakładu utylizacji odpadów 

realizowany przez Związek Bzura? Czy kwota 89 tys. zł uwzględniona w budżecie jest kwotą 

ostateczną jaką zabezpieczamy dla Związku Bzura? 
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Na jakich zasadach naliczana jest opłata za wprowadzenie wód opadowych z terenu ulic m. 

Strykowa do kanalizacji i oczyszczalni ścieków - 225.000,00 zł? 

Czy zabezpieczona w budżecie kwota 1.040.000 zł na gospodarkę odpadami będzie 

wystarczająca? 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Strykowa odpowiedziała, że została podjęta 

uchwała o zmianie studium w związku z tym zostały zabezpieczone środki.  

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odpowiedział, że jeżeli Spółka Wodna 

wykorzysta przydzielone środki, a będą środki w budżecie gminy, to będziemy rozpatrywać 

możliwość zwiększenia dotacji dla Spółki Wodnej. 

Związek Bzura jest już po przetargu na wykonanie inwestycji. Cały proces jest bardzo 

złożony i rozległy w czasie ze względu nawet na procedury odwoławcze firm, które 

przystępowały do przetargu. W związku z tym, że podmiot realizujący zadanie jest złożony z 

jednostek samorządowych napotykaliśmy wiele trudności i dlatego dopiero teraz wchodzi w 

fazę realizacji. Wykonane już zostały pewne prace ziemne. 

Pani Barbara Walak Skarbnik Gminy poinformowała, że jeżeli Związek będzie posiłkował 

się pożyczkami lub kredytami na finansowanie tego zadania to w ciągu roku może zaistnieć 

konieczność zabezpieczenia środków w budżecie Gminy na opłaty związane z tytułu spłaty 

pożyczek i kredytów. 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Strykowa odpowiedziała, że kwota 

zabezpieczona w budżecie na odbiór odpadów komunalnych jest nie wystarczająca, trzeba 

będzie ją uzupełnić.  

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że nie widzi w projekcie budżetu środków na zakup 

separatorów oczyszczających wodę odprowadzaną z drogi do stawu. Radny pytał czy pozycja 

w budżecie nazwana zakup i montaż urządzeń fitness wynika z takiego zapotrzebowania i 

życzenia sołectw? 

Pani Barbara Walak Skarbnik Gminy odpowiedziała, że jest to realizacja wniosków 

złożonych przez sołectwa. 

Radny Jarosław Włodarczyk mówił, że składał wnioski do projektu budżetu jako potrzeby 

swojego sołectwa, które nie zostały uwzględnione np. dotyczący remontu świetlicy w Woli 

Błędowej. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odpowiedział, że zgodnie z wcześniej 

udzielonymi wyjaśnieniami radnemu w sprawie remontu świetlicy podtrzymuje, że sprawa 

remontu będzie rozpatrzona po dokonaniu rozbiórki domu przy ul. Wczasowej i odzyskaniu 

materiałów budowlanych takich jak dachówka, okna itp.  

Po dyskusji nad projektem budżetu gminy na 2016 rok oraz udzieleniu odpowiedzi na zadane 

przez radnych pytania Komisja w głosowaniu wydała pozytywną opinię do przedłożonego 

projektu budżetu. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 7 głosów za bez głosów przeciwnych i 0 głosów 

wstrzymujących się 

 

Ad. pkt. 2  

Pani Grażyna Popczyńska Naczelnik Wydziału Inwestycji przedstawiła projekt uchwały 

zmieniającej Uchwałę nr XXIII/185/2012 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 30 maja 

2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych 

przewoźnikom i operatorom oraz zasad i warunków korzystania z tych przystanków. 

Pani Grażyna Popczyńska mówiła, że pojawiają się wnioski o lokalizację nowych 

przystanków komunikacyjnych w związku z powyższym niniejszy projekt uchwały. 

Proponowane przystanki zlokalizowane będą w miejscu zatok przy drogach. 
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Ponadto w załączniku do projektu uchwały proponuje się autopoprawkę polegającą na 

dodaniu symbolu,, gwiazdki ” co oznaczać będzie, że przystanek zlokalizowany jest po obu 

stronach drogi. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 7 głosów za bez głosów przeciwnych i 0 głosów 

wstrzymujących się 

Radny Łukasz Orłowski mówił, że należałoby zastanowić się nad ujednoliceniem formy 

przystanków i wymienić je na bardziej estetyczne i jednocześnie trwałe. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odpowiedział, że będzie robione rozeznanie i 

szukanie takiej formy przystanku jaka będzie nam odpowiadała i wtedy będzie sukcesywna 

wymiana dotychczasowych. 

 

Ad. pkt. 3  

Przewodniczący Komisji Karol Lenart podsumowując pracę Komisji w 2015 roku 

poinformował, że Komisja zrealizowała przyjęte półroczne plany pracy i podziękował 

członkom Komisji za czynny udział w pracach. W niektórych posiedzeniach Komisji udział 

brali zaproszeni goście celem zreferowania merytorycznych punktów posiedzeń komisji. 

Przewodniczący poinformował, że na początku 2016 roku Komisja ustali plan pracy na I 

półrocze 2016 roku. 

 

Ad. pkt. 4  

Komisja na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 2016 r. przyjęła następujący wniosek: 

Komisja wnioskuje o podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie zmiany w studium 

kierunków i uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego oraz zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru wsi Bronin obr. geod. Gozdów.  

 

Głosowanie nad wnioskiem: 5 głosów za bez głosów przeciwnych i 0 głosów 

wstrzymujących się 

Radny Jarosław Włodarczyk mówił o następujących sprawach: 

 na ul. Wolskiej w Bratoszewicach chodnik kończy się koło posesji p. Skowrońskich. 

Radny apelował aby przedłużyć chodnik do drogi nr 14 do przejścia dla pieszych, 

 w Woli Błędowej przy drodze powiatowej rośnie topola czarna, która zdaniem 

radnego jest w złym stanie i należy ją usunąć. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odpowiedział, że chodnik nie został 

wykonany do drogi nr 14 z tego powodu, że generalna dyrekcja dróg wykupiła teren pod 

budowę ronda, które nie zostało zrealizowane.  

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Strykowa mówiła, że topola objęta jest ochroną 

konserwatora przyrody i nie zależy od gminy czy ochrona z tego drzewa zostanie zdjęta. 

Temat ten występował już wcześniej gdzie konserwator przyrody wyraził zgodę tylko ma 

kosmetykę tego drzewa. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała: Z. Kubiak 

 

Przewodniczący  

Komisji Rolnictwa i Infrastruktury 

Rady Miejskiej w Strykowie 

 

Karol Lenart 


